UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số             /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2024

V/v giới thiệu sản phẩm OCOP,

sản phẩm đặc trưng tiêu biểu

của tỉnh tham gia trưng bày

Chương trình sắc quê Quảng

Ngãi tại thành phố Hà Nội

               Kính gửi: Sở Công Thương

Thực hiện Thông báo Kết luận số 89/TB-UBND ngày 27/02/2024 của Phó

Chủ tịch UBND tỉnh Trần Hoàng Tuấn tại cuộc họp nghe và cho ý kiến về công tác

hỗ trợ tổ chức Chương trình sắc quê Quảng Ngãi tại thành phố Hà Nội dự kiến tổ

chức vào ngày 17/3/2024.

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề

xuất danh mục, nhà cung cấp sản phẩm đặc trưng Quảng Ngãi, OCOP địa phương

tiêu biểu,... để tham gia Chương trình cụ thể như sau:

1. Đề xuất 06 chủ thể có sản phẩm OCOP tham gia:

TT Doanh nghiệp
Người

đại diện
Địa chỉ

Sản

phẩm
Ghi chú

1

Công ty TNHH

Hương Quế

Trà Bồng

Nguyễn Đức

Lương

0914101935

Trà Sơn, Trà

Bồng, tỉnh

Quảng Ngãi

08 sản

phẩm từ

quế các

loại

02 sản

phẩm đạt

OCOP 4*,

06 sản

phẩm đạt

OCOP 3*)

2

Công ty TNHH

TM và DV

Phú Sinh

Nguyễn Văn

Nhật

0338791388

Huyện Lý

Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi

05 sản

phẩm từ

tỏi các

loại

(02 SP đạt

OCOP 4*,

03 SP đạt

OCOP 3*)

3

Công ty TNHH

MTV Nấm

Dược Liệu

Ninh Trương

Trương Quang

Ninh

0945678874

xã Tịnh

Phong, huyện

Sơn tịnh

02 sản

phẩm

(02 SP đạt

OCOP 3*)

4

Hộ Kinh doanh

cá bông sông

trà Phi Yến

Phạm Thị Yến

0387433471

416 Đường Tế

Hanh, xã tịnh

Ấn Tây, TP

Quảng Ngãi

01 sản

phẩm

01 sản

phẩm đạt

OCOP 3

sao

5

Hộ Kinh doanh

Miền Trung

Xanh

Đoàn Đức Uy

0977778184

huyện Tư

Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi

Sản

phẩm

mật mía

Sản phẩm

đặc trưng

2

TT Doanh nghiệp
Người

đại diện
Địa chỉ

Sản

phẩm
Ghi chú

6

Công ty TNHH

MTV Trịnh

Trần Gia

Trần Thị Ngọc

Cẩm

0934858833

xã Đức Nhuận,

huyện Mộ Đức

Dầu gội

bồ kết

thảo

dược

01 sản

phẩm đạt

OCOP 3

sao

2. Đề xuất 01 đơn vị nhà cung cấp sản phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP

Quảng Ngãi

TT Doanh nghiệp
Người

đại diện
Địa chỉ

Sản

phẩm
Ghi chú

1

Trung tâm

trưng bày, giới

thiệu và phân

phối sản phẩm

OCOP tỉnh

Quảng Ngãi

Phạm Thị Liên

0919331252

Hoặc: Anh Vinh

0913994425

45 Trần

Quảng Khải,

Tp Quảng

Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi

Khoảng

32 sản

phẩm

Tổng hợp

các sản

phẩm OCOP

3 -4 sao

Và sản phẩm

đặc trưng

 2. Kinh phí thực hiện:

 Kính đề nghị Sở Công Thương quan tâm bố trí kinh phí từ nguồn xúc tiến

thương mại trong năm 2024 để hỗ trợ các chủ thể tham gia.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị Sở Công Thương quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Trung tâm Khuyến công và XTTM tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (p/t);

- Lưu: VT, NTM Duẩn.

Hồ Trọng Phương

		2024-03-03T11:41:48+0700

		2024-03-04T08:18:55+0700

		2024-03-04T08:18:55+0700

		2024-03-04T08:18:55+0700